1
2

[image: image1.png]7>
N |

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______                                                                                            № ______
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление
администрации Ханты-Мансийского района
от 28.05.2014 № 139 «О размере платы,

взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования

в муниципальных образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность,

и порядке ее взимания»

В целях приведения нормативного правового акта
Ханты-Мансийского района в соответствие с действующими нормативными правовыми актами Российской Федерации, на основании Устава Ханты-Мансийского района, с учетом распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14.10.2022 № 624-рп «О прогнозе социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2023 год и плановый период 2024
и 2025 годов», на основании Устава Ханты-Мансийского района:
1. Внести в постановление администрации Ханты-Мансийского района от 28.05.2014 № 139 «О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, и порядке ее взимания» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1 изложить в новой редакции:
«1.1. В муниципальных образовательных организациях, в группах
с 10,5 - 12-часовым пребыванием детей - 169 рублей в день на одного ребенка.».
1.2. Пункт 1.2 изложить в новой редакции:

«1.2. В муниципальных образовательных организациях, в группах
с 8 - 10-часовым пребыванием детей - 158 рублей в день на одного ребенка.».

1.3. Пункт 1.3 изложить в новой редакции:
«1.3. В муниципальных образовательных организациях, в группах
с 4-часовым пребыванием детей - 69 рублей в день на одного ребенка.».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Наш район», в официальном сетевом издании «Наш район
Ханты-Мансийский», разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет действие
на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин

5